
NABÍDKA
VZDĚLÁVACÍCH 
SEMINÁŘŮ
A MATERIÁLŮ
PRO ŠKOLY

ROZVOJ ŠKOLY

OSOBNOSTNÍ ROZVOJ

ROZVOJ PARLAMENTŮ

ROZVOJ TŘÍDY

METODICKÉ MATERIÁLY PRO UČITELE

1. místo za ino vace 
v



JSME CEDU
 – významná vzdělávací organizace, která podporováním iniciativy mladých lidí 
zvyšuje kvalitu tříd a škol.

Silné a zdravé společenství roste ze sebevědomých mladých lidí, kterým záleží 
na světě kolem. Motivujeme děti, aby se staly hybateli změn. Jsme tu pro 
učitele/učitelky i ředitele/ředitelky, aby děti v této cestě účinně podpořili.

NAŠE SPECIALITY

 → kurzy pro učitele a ředitele – objednejte si u nás teambuildingy, 
leadership kurzy i takové, které rozvíjejí celou školu!

 → žákovský parlament – zvyšujte spolu s námi iniciativnost dětí v ČR!

 → třídnická hodina – kultivujte spolu s námi třídy, třídnictví a třídnické 
hodiny jako takové!

 → konzultace s řediteli – pojďte spolu s námi strategicky rozvíjet svou 
školu!

 → síť škol s parlamenty – staňte se součástí sítě a získejte 10% slevu!

 → příběhy a hry – inspirujte se na webu nebo v Souboru aktivit!

 → systémové změny – pomozte nám propsat dobrou praxi do státního 
i soukromého sektoru!

UČÍME DĚTI PŘIJÍMAT 
ODPOVĚDNOST. 



2

ROZVOJ ŠKOLY
Chcete vytvořit vizi školy a definovat si hodnoty školy?
Chcete sborovnu, která táhne za jeden provaz?
Chcete zlepšit strukturu řízení a rozličné procesy?
Chcete mít ve škole fungující školní časopis?

JAKÝM CHCI BÝT ŘEDITELEM A JAK CHCI MĚNIT SVĚT 
/ ŘEDITEL JAKO OSOBNOST, LÍDR A MANAŽER

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE

1. den kurzu: Ředitel jako osobnost 
Typologie osobnosti, role ředitele, hodnoty – vize –strategie

2. den: Ředitel jako lídr 
Simulace školního roku, vedení školy a střední management, poradna se 
zkušeným ředitelem

3. den: Ředitel jako manažer 
Řízení pedagogických a nepedagogických procesů, kritéria úspěchu, řešení 
konkrétních problematických situací, jak být hybatelem změny

CO JE CÍLEM SEMINÁŘE A JAK SE ODLIŠUJE OD FUNKČNÍHO STUDIA:
 → pomůžeme vám cítit se v roli ředitele pevně
 → budete stavět na tom, co umíte, co chcete dělat a co vám bude přinášet 

radost
 → pomůžeme vám vytvořit vlastní vizi a definovat hodnoty školy
 → vytvoříte si vlastní “střední management” školy, který vám bude oporou
 → poradíme vám, jak vytvořit procesy takřka na všechny situace ve škole 

k naplňování vize

CENA  14 900 Kč (v ceně materiály, občerstvení, certifikát) 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH  18 hodin / 24 vyučovacích 
 (3 dny)



3

JAK POSÍLIT POZITIVNÍ VZTAHY VE SBOROVNĚ 
/ TEAMBUILDING PRO PEDAGOGICKÉ SBORY

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → týmová spolupráce a efektivní komunikace uvnitř týmu při dosahování 

společných cílů
 → porozumění potřebám a motivaci své i svých kolegů
 → zážitek ze společného úspěchu
 → prohloubení vzájemných vztahů napříč celou sborovnou

CENA  25 600 Kč (+ doprava lektora s vybavením a materiály) 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH  4 hodiny / 5 vyučovacích 
 Lze objednat i delší variantu na 7,5 hodin / 10 vyučovacích: 
 viz www.cedu.cz v sekci E-shop

JAK ZALOŽIT A ÚSPĚŠNĚ KOORDINOVAT 
ŠKOLNÍ ČASOPIS 

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → prezentace školy dovnitř i ven = rozvoj kultury školy
 → představení možností tvorby a vydávání časopisu (ukázky z praxe)
 → cílové skupiny a mediální trh
 → redakční tým a osoba koordinátora
 → obsah, titulky, perexy a fotografie
 → novinařina a public relations

CENA  3 000 Kč (v ceně certifikát, občerstvení, materiály) 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH  4,5 hodiny / 6 vyučovacích

Během setkání jsem se dozvěděla mnoho praktických informací k řízení 
školy. Jako hlavní přínos ale vnímám osobní a lidský přístup školitelů. 
Díky tomu se na naší škole pohly ledy a lidé se začali rozhlížet po 
nekonečně širokých obzorech, které práce ve školství nabízí.

Eva Sixtová, ředitelka ZŠ a MŠ Kožlany



4

OSOBNOSTNÍ ROZVOJ
Chcete naplno rozvinout svůj potenciál?
Chcete snadněji zvládat každodenní profesní výzvy?
Chcete lépe poznat sami sebe?
Chcete učit s větší lehkostí?

JAK SOBĚ I DRUHÝM USNADNIT CESTU 
K VYSNĚNÝM CÍLŮM / KOUČOVACÍ VÝCVIK I.

HLAVNÍ TÉMATA VÝCVIKU
 → kontext mentorování a koučování
 → nastavení atmosféry důvěry, definování dohody
 → neurolingvistické programování aneb jak se dobře naladit na druhé
 → práce s energií/motivací klienta
 → jak klientům pomoci najít správné téma, stanovování cílů
 → kladení otázek (GROW model a další typologie otázek)
 → speciální techniky a nástroje v mentorování
 → aktivní naslouchání bez podsouvání
 → sebekoučování — jak si nejlépe pomoci sám
 → strukturování vlastního rozvojového plánu
 → utváření plánu mentorovaného
 → praktický nácvik a reflexe vlastní praxe v průběhu všech setkání

TÉMATA SUPERVIZE
 → zhodnocení a sdílení zkušeností z mezidobí ve škole
 → rozbor problematických situací
 → zkoušení nových mentorsko-koučovacích technik do pedagogické praxe

CENA 23 400 Kč (v ceně materiály, občerstvení, certifikát) 
 Lze hradit ze šablon OP JAK.

ROZSAH 60 hodin / 80 vyučovacích 
 (3 dny + 2 dny + 3 dny výcvik + 1 den supervize)

Pro absolventy KOUČOVACÍHO VÝCVIKU I. pořádáme KOUČOVACÍ VÝCVIK II.



5

JAK PODPOŘIT SÁM (SAMA) SEBE / UČÍM SE

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
→ poznání sama sebe, schopnost pojmenovat, co se ve mně děje
→ pochopení principu, jak trauma ovlivňuje naše osobní i profesní vztahy

→ vyzkoušení techniky pro práci s vnitřním dítětem
→ zážitek podpory stejně profesně zaměřené skupiny
→ kreativní zpracování své učitelské vize

CENA 4 800 Kč (v ceně certifikát, materiály) 
Lze hradit ze šablon OP JAK. 
10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH  12 hodin / 16 vyučovacích

JAK PODPOŘIT ROZVOJ ŽÁKŮ JAKO INICIATIVNÍCH 
OSOBNOSTÍ / CESTA HRDINY

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
→ seznámení s konceptem Cesta hrdiny
→ inspirace aktivitami a technikami využitelnými se žáky
→ zamyšlení nad vlastní cestou
→ poznání sama sebe, ocenění vlastního potenciálu

CENA 4 800 Kč (v ceně materiály, certifikát) 
Lze hradit ze šablon OP JAK. 
10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH  12 hodin / 16 vyučovacích

Tušila jsem, že mnoho věcí ve škole bych chtěla 
dělat jinak, ale nenacházela jsem způsoby, 
metody a odvahu, jak to udělat. CEDU mi přineslo 
posílení sebevědomí v tom, jak chci učit a jak chci 
komunikovat s druhými lidmi.

Jana Chrásková, učitelka na gymnáziu Evolution



6

ROZVOJ TŘÍDY
Chcete získat nové dovednosti pro práci s třídním kolektivem?
Chcete poznat strategie a techniky pro lepší řízení třídy?
Chcete se naučit efektivní způsoby zapojení žáků do třídnické hodiny?
Chcete získat nástroje pro efektivní komunikaci s rodiči a účinnou spolupráci 
s třídním kolektivem?

JAK EFEKTIVNĚ A SMYSLUPLNĚ PRACOVAT SE TŘÍDNÍM 
KOLEKTIVEM / TŘÍDNICKÁ HODINA I.

HLAVNÍ TÉMATA KURZU
 → vytvoření bezpečného prostředí ve třídě — funkční mechanismy pro váš 

třídní kolektiv
 → smysl, cíle a obecné nastavení třídnických hodin — systémové nastavení 

v celé škole
 → obsahová náplň a aktivity, metody — spousta konkrétních aktivit do vaší 

praxe
 → simulace třídnické hodiny — průběžné praktické ukázky
 → potřeby a postoje třídních učitelů — inspirace, zdroje, vyjasnění 

a uvědomění si role třídního učitele

CENA 19 600 Kč (+ doprava lektora s vybavením a materiály) 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 4 hodiny / 5 vyučovacích 
 (po dohodě možnost upravit seminář na míru)

JAK ROZVÍJET KONCEPT TŘÍDNICKÝCH HODIN VE ŠKOLE 
/ TŘÍDNICKÁ HODINA II.

HLAVNÍ TÉMATA KURZU
 → různé varianty pojetí a přístupu k třídnickým hodinám
 → možnosti metodického uchopení obsahu třídnických hodin
 → skupinová dynamika – její vliv na práci se školní třídou
 → hra jako prostředek – aktivity a inspirace do třídnické hodiny
 → podpora při hledání řešení v konkrétních situacích během třídnických hodin



7

CENA 19 600 Kč (+ doprava lektora s vybavením a materiály) 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 4 hodiny / 5 vyučovacích 
 (po dohodě možnost upravit seminář na míru)

JÁ TŘÍDNÍ UČITEL / TRÉNINK TŘÍDNÍHO UČITELE I.

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → osobnost třídního učitele – nastavování hranic, budování vlastní odolnosti 

a prevence vyhoření
 → role třídního učitele – jak v sobě sladit učitele, facilitátora, herce 

a mediátora, funkční mechanismy pro vaše role ve třídě
 → komunikace s jednotlivými skupinami aktérů – tréninkové aktivity a principy 

nenásilné komunikace
 → zpětná vazba – formativní zpětná vazba prostřednictvím konkrétních 

ukázek

CENA 2 390 Kč (v ceně materiály, občerstvení, certifikát) 
 / 6 100 Kč za hromadné objednání seminářů I.–III. 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 6 hodin / 8 vyučovacích

MOJE TŘÍDA / TRÉNINK TŘÍDNÍHO UČITELE II.

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → vytvoření bezpečného prostředí ve třídě – funkční mechanismy pro váš 

třídní kolektiv
 → skupinová dynamika – pojmenování jednotlivých fází vývoje skupiny
 → důvěra a společné učení – metody a aktivity zážitkové pedagogiky pro vaši 

praxi
 → jak zvládat konflikty – praktický trénink, jak pracovat s konfliktem ve třídě
 → poradní kruh – metody vzájemné podpory pro pokročilé třídní učitele

CENA 2 390 Kč (v ceně materiály, občerstvení, certifikát) 
 / 6 100 Kč za hromadné objednání seminářů I.–III. 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 6 hodin / 8 vyučovacích



8

TŘÍDNÍ UČITEL A TŘÍDNÍ ČAS / TRÉNINK TŘÍDNÍHO 
UČITELE III.

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → třídnická hodina – mít či nemít?, organizační nastavení a simulace třídnické 

hodiny včetně praktických ukázek aktivit
 → čas se třídou – aktivity a inspirace ze zážitkové pedagogiky
 → reflexe – nácvik nejrůznějších reflektivních technik a metod k jednotlivým 

aktivitám
 → rozvoj sociálních a komunikačních dovedností žáků – vliv na vytváření 

vhodné atmosféry v kolektivu

CENA 2 390 Kč (v ceně materiály, občerstvení, certifikát) 
 / 6 100 Kč za hromadné objednání seminářů I.–III. 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 6 hodin / 8 vyučovacích

JAK PODPOŘIT ROZVOJ VZTAHŮ A BEZPEČÍ VE TŘÍDĚ 
/ PROŽITKOVÉ STMELOVACÍ KURZY PRO TŘÍDNÍ 
KOLEKTIVY

HLAVNÍ TÉMATA KURZU
 → nastartování kolektivu na začátku roku
 → prohloubení vztahů a zvýšení koheze skupiny
 → rozvoj spolupráce a komunikace ve skupině
 → práce s rolemi a získání dovedností pro práci v týmu
 → zhodnocení a uzavření společných prožitků

CENA     viz www.cedu.cz – sekce E-shop

MÍSTO A DOBA KONÁNÍ   kdekoli v ČR dle vzájemné dohody, 1—3 dny

Po absolvování kurzů jsem naprosto nadšený. Přinesly mi nové 
perspektivy a přístupy k vedení třídy, které jsem ihned aplikoval 
ve své učitelské praxi. Získal jsem nové strategie, jak motivovat 
a angažovat žáky, a také jak efektivně řešit problémy ve třídě.

Karel Červený, učitel na ZŠ Táborská, Praha



9

ROZVOJ PARLAMENTU
Chcete založit nebo oživit žákovský parlament?
Chcete předávat dětem odpovědnost?
Chcete, aby děti u vás ve škole byly více iniciativní?
Chcete zlepšit kulturu vaší školy?

JAK ZAČÍT S PARLAMENTEM, ABY BRZO NESKONČIL 
/ TRÉNINK KOORDINÁTORA PARLAMENTU I.

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → jak se stát dobrým koordinátorem
 → jak si zajistit podporu vedení školy
 → nastavení podmínek pro bezproblémové fungování parlamentu
 → inspirace z praxe (metody, aktivity, usazení ve školním životě)

CENA 2 790 Kč (v ceně metodika, občerstvení, certifikát) 
 / 7 100 Kč za hromadné objednání seminářů I.–III. 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 6 hodin / 8 vyučovacích

JAK VYBRAT ZÁSTUPCE A UDĚLAT Z NICH DOBRÝ TÝM 
/ TRÉNINK KOORDINÁTORA PARLAMENTU II.

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → volby a příklady volebních systémů uplatňovaných na školách
 → práce s rolemi v parlamentu
 → spolupráce s třídními učiteli
 → trénink formulování funkčních pravidel společné práce v parlamentu

CENA 2 790 Kč (v ceně metodika, občerstvení, certifikát) 
 / 7 100 Kč za hromadné objednání seminářů I.–III. 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 6 hodin / 8 vyučovacích



10

JAK VÉST ZASEDÁNÍ, ABY NÁS TO BAVILO / TRÉNINK 
KOORDINÁTORA PARLAMENTU III.

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → jak motivovat žáky
 → přenášení informací a propagace činnosti
 → co je a co není demokratické rozhodování
 → trénink vedení aktivit a udělování zpětné vazby

CENA 2 790 Kč (v ceně metodika, občerstvení, certifikát) 
 / 7 100 Kč za hromadné objednání seminářů I.–III. 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 6 hodin / 8 vyučovacích

JAK ZÍSKAT PODPORU PEDAGOGICKÉHO SBORU 
/ ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT V ŽIVOTĚ ŠKOLY

HLAVNÍ TÉMATA SEMINÁŘE
 → pojmenování struktury a způsobu fungování parlamentu
 → vysvětlení jeho smyslu a přínosu pro školu
 → práce s obavami pedagogických pracovníků
 → příklady z praxe: čím je parlament škole prospěšný, co se žáci učí
 → příprava pedagogů na volby ve třídách, informace o tom, jak z pozice 

učitele fungování parlamentu podpořit

CENA 14 500 Kč (+ doprava lektora s vybavením a materiály) 
 Lze hradit ze šablon OP JAK. 
 10% sleva pro školy v síti Školy pro demokracii.

ROZSAH 3 hodiny / 4 vyučovací



11

JAK UDĚLAT Z PARLAMENTU DOBRÝ TÝM / PROŽITKOVÉ 
KURZY PRO PARLAMENTY

HLAVNÍ TÉMATA KURZU
 → vzájemné hlubší poznání členů parlamentu
 → navázání vztahu mezi koordinátorem žákovského parlamentu a jeho členy
 → rozdělení rolí ve skupině a dovednosti pro týmovou práci
 → plánování činnosti a rozdělení úkolů
 → rozvoj komunikačních a prezentačních dovedností
 → možnosti propagace činnosti žákovského parlamentu

CENA     viz www.cedu.cz – sekce E-shop

MÍSTO A DOBA KONÁNÍ   kdekoli v ČR dle vzájemné dohody, 1—3 dny

Ve škole chceme mít  parlament, který není 
jen formálním nástrojem pro přenos informací 
k žákům, ale má své skutečné místo v životě školy 
podle představ samotných dětí. A na této cestě 
si nedovedu představit lepšího společníka, než je 
právě CEDU.

Ondřej Lněnička, ředitel ZŠ Profesora Švejcara, 
Praha



12

METODICKÉ MATERIÁLY 
PRO UČITELE

Co je Centrum 
pro demokratické 
učení
CEDU o. p. s. zakládá žákovské parlamenty 
na základních a středních školách. Vzdělává 
a podporuje učitele, kteří parlamenty koordinují, 
a vybavuje děti občanskými kompetencemi. 
Kromě toho se zaměřujeme na budování 
odpovědnosti, pedagogický konstruktivismus 
a vytváření bezpečného prostředí pro děti – a to 
v rámci Koučovacích výcviků, seminářů Třídnická 
hodina a seminářů k osobnostnímu rozvoji 
pedagogů.

www.cedu.cz

Jak se Souborem 
aktivit pracovat 
Soubor je rozdělen do sedmi tematických kapitol, 
podle toho, čeho chcete aktivitami docílit a kdy 
je zařazujete do programu – v novém kolektivu, 
na konci pravidelného setkání, při plánování 
dlouhodobého projektu atd. Nově si můžete 
aktivity vybírat ze souhrnné úvodní tabulky nejen 
podle tématu, ale také například podle množství 
času, který máte k dispozici, podle toho, zda se 
dá aktivita dělat i venku nebo zda je potřeba si 
připravit nějaké speciální pomůcky. Vybranou 
aktivitu si pak nalistujete na uvedené straně, 
kde je přehledný popis v jednotlivých krocích, 
včetně návrhů otázek k reflexi apod. K některým 
aktivitám patří pracovní listy, které můžete 
z knihy okopírovat nebo si je stáhnout z naší 
online databáze a vytisknout. 

www.cedu.cz/hry

S
O
U
B
O
R

A
K
T
I
V
I
T

SOU
BOR
AKTI
VIT

Stáhněte si zdarma naše 
další publikace
Na našem webu najdete volně ke stažení základní sadu tří metodik:

 → Žákovský parlament I.–III.
 → Žákovské projekty 
 → Zápisník pro žáky 

Nabízíme také materiály pro osobní rozvoj učitelů i celého sboru:

 → příručku Sebekoučování  
 → průvodce metodou Kolegiálního poradenství

www.cedu.cz/materialy

Staňte se součástí sítě 
Škola pro demokracii
V síti Škola pro demokracii sdružujeme školy, které mají žákovský 
parlament. Členským parlamentům pomáháme, aby byly funkční. 
Motivujeme děti k tomu, aby se zapojovaly do života své školy.

www.cedu.cz/sit-skol

REGISTRACE

druhé 
rozšířené 

vydání

SOUBOR AKTIVIT / DRUHÉ VYDÁNÍ

Vylepšené vydání s novými aktivitami! Tato praktická publikace přijde vhod 
všem učitelům, kteří nechtějí jen stát za katedrou a vykládat. Je tedy určen 
nejen vyučujícím, ale i koordinátorům žákovských parlamentů.

Celkově v Souboru najdete 132 aktivit rozdělených do tematických kapitol:
 → Seznámení a prolomení ledů
 → Zklidnění a aktivizace žáků
 → Spolupráce a tmelení skupiny
 → Komunikace
 → Chrlení a třídění nápadů
 → Plánování a propagace
 → Ohlédnutí a hodnocení

CENA 690 Kč 
 / při objednání 3 a více kusů je cena 640 Kč za kus

Cena pro členy sítě Škola pro demokracii je 490 Kč.
Školy, které jsou členy sítě více než 3 roky, dostávají Soubor aktivit zdarma.

DRUHÉ, ROZŠÍŘENÉVYDÁNÍ
!!



139

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT I. — III. 
/ SADA METODIK PRO KOORDINÁTORY 
PARLAMENTU
Sada tří metodik je nezbytným základem pro každého 
pedagoga, který s parlamentem pracuje. Najdete v nich 
zpracována všechna témata, která v souvislosti s vaší 
žákovskou samosprávou řešíte. Jsou plné příkladů z praxe, 
inspirativních aktivit, doporučení a rad, ale obsahují 
například i kontrolní listy pro koordinátora či ředitele.

CENA ZDARMA ke stažení v PDF 
 na www.cedu.cz 

ŽÁKOVSKÉ PROJEKTY / JAK DĚLAT 
PROJEKTY, ABY JE ŽÁCI REALIZOVALI 
SAMOSTATNĚ
Metodický materiál nejen pro koordinátory parlamentů, 
ale i pro třídní učitele. Základním principem je přenesení 
odpovědnosti za práci na žáky. Metodika vám v tom 
pomůže a navíc je efektivním a ověřeným průvodcem 
při projektovém řízení. Od podobných publikací se liší 
přidanými doprovodnými aktivitami a návrhem inovativních 
analytických nástrojů, kterými je možno mapovat školu.

CENA ZDARMA ke stažení v PDF 
 na www.cedu.cz 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT NA 1. STUPNI 
/ METODIKA PRO ZAPOJOVÁNÍ ŽÁKŮ 
Z 1. STUPNĚ
Komplexní materiál, který Vám pomůže jak radami a tipy 
k činnosti vašeho žákovského parlamentu, tak konkrétními 
doporučeními, jak lze efektivně zapojit mladší žáky. 
Obsahuje metodické poznámky ke způsobům vedení 
parlamentu, rady zkušených autorů, jak být správným 
koordinátorem, a také mnoho konkrétních aktivit 
a příkladů, které při práci s parlamentem můžete využít.

CENA ZDARMA ke stažení v PDF 
 na www.cedu.cz 

Žákovský parlament I.
Jak začít s parlamentem, aby brzy neskončil

Žákovský parlament II.
Jak vybrat zástupce tříd a udělat z nich dobrý tým

Žákovský parlament III.
Jak vést zasedání, aby nás to bavilo

ŽÁKOVSKÉ PROJEKTY
Jak dělat projekty, aby je žáci realizovali samostatně

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
NA PRVNÍM STUPNI
Pomocník pro koordinátora parlamentu

ŠŤASTNÝ KOORDINÁTOR

Jak spojit náročnou práci učitele s osobní vyrovnaností? 
V práci pedagoga jsou některé dny bláznivým sledem 
povinností, komunikačních situací a řešením problémů 
nejrůznějšího druhu. Laskavá příručka přispěje k udržení 
duševní pohody každého učitele.

CENA 150 Kč / 250 Kč (2 kusy) 
 (pro školy v síti Škola pro demokracii zdarma)

9

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT I. — III. 
/ SADA METODIK PRO KOORDINÁTORY 
PARLAMENTU
Sada tří metodik je nezbytným základem pro každého 
pedagoga, který s parlamentem pracuje. Najdete v nich 
zpracována všechna témata, která v souvislosti s vaší 
žákovskou samosprávou řešíte. Jsou plné příkladů z praxe, 
inspirativních aktivit, doporučení a rad, ale obsahují 
například i kontrolní listy pro koordinátora či ředitele.

CENA ZDARMA ke stažení v PDF 
 na www.cedu.cz 

ŽÁKOVSKÉ PROJEKTY / JAK DĚLAT 
PROJEKTY, ABY JE ŽÁCI REALIZOVALI 
SAMOSTATNĚ
Metodický materiál nejen pro koordinátory parlamentů, 
ale i pro třídní učitele. Základním principem je přenesení 
odpovědnosti za práci na žáky. Metodika vám v tom 
pomůže a navíc je efektivním a ověřeným průvodcem 
při projektovém řízení. Od podobných publikací se liší 
přidanými doprovodnými aktivitami a návrhem inovativních 
analytických nástrojů, kterými je možno mapovat školu.

CENA ZDARMA ke stažení v PDF 
 na www.cedu.cz 

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT NA 1. STUPNI 
/ METODIKA PRO ZAPOJOVÁNÍ ŽÁKŮ 
Z 1. STUPNĚ
Komplexní materiál, který Vám pomůže jak radami a tipy 
k činnosti vašeho žákovského parlamentu, tak konkrétními 
doporučeními, jak lze efektivně zapojit mladší žáky. 
Obsahuje metodické poznámky ke způsobům vedení 
parlamentu, rady zkušených autorů, jak být správným 
koordinátorem, a také mnoho konkrétních aktivit 
a příkladů, které při práci s parlamentem můžete využít.

CENA ZDARMA ke stažení v PDF 
 na www.cedu.cz 

Žákovský parlament I.
Jak začít s parlamentem, aby brzy neskončil

Žákovský parlament II.
Jak vybrat zástupce tříd a udělat z nich dobrý tým

Žákovský parlament III.
Jak vést zasedání, aby nás to bavilo

ŽÁKOVSKÉ PROJEKTY
Jak dělat projekty, aby je žáci realizovali samostatně

ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT 
NA PRVNÍM STUPNI
Pomocník pro koordinátora parlamentu



LEKTOŘI V CEDU
Petr Bureš / hlavní lektor
Helena Brožková / hlavní metodička
Tomáš Hazlbauer / kurzy a konzultace pro ředitele
Veronika Vidláková / kurzy pro učitele i děti
Terezie Stiborková / kurzy pro ucitele i deti

Kamila Petrovská / koučovací výcvik
Jan Froněk / koučovací výcvik
Alena Bartošová / školní časopis
Jarda Novák / ředitelský seminář
Blažena Mačáková / osobnostní a profesní rozvoj

Josef Marada / kurzy pro učitele i děti
Petra Černá / kurzy pro učitele i děti
Anežka Dvořáková / kurzy pro učitele i děti
Josef Pokorák / kurzy pro učitele
Martina Štolbová / kurzy pro učitele i děti
Marie Smutná / kurzy pro učitele i děti
Dominika Váňová / kurzy pro učitele i děti



REFERENCE
„Škola se pro děti stává prostředím, ve kterém s žáky modelujeme skutečný
život, vztahy mezi lidmi. V ČR jsme zatím jen na cestě k demokratické a občanské 
společnosti... Lektoři CEDU nám pomáhají model skutečného života ve škole 
vytvářet. Skvělý je i portál www.cedu.cz. Právě zde nacházíme řadu inspirace 
a zkušeností z jiných škol.“

Vít Beran / ředitel ZŠ Kunratice

„Od CEDU jsme využili školení pro sborovnu a pro koordinátory ŽP, supervize,
vzdělávací materiály a konečně i prožitkové kurzy pro naše parlamenťáky. Vše ve 
vysoké kvalitě s nezapomenutelnými zážitky. Díky.“

Pavla Tomášová / ředitelka ZŠ a MŠ Ruská, Litvínov

„Co mě příjemně překvapilo, byla schopnost lektorů CEDU od začátku pracovat
důsledně s reflexí. Ve školách děláme velké množství akcí, často proběhnou, máme 
dobrý pocit a jde se dál. Akce CEDU týmu jsou vždy zážitkem pro žáky i dospělé, 
bonusem je podrobné zreflektování, vytěžení toho, co proběhlo, pro každého žáka 
i pro další práci učitelů. V naší škole pomohly nastartovat dlouhodobé procesy, 
které mají smysl.“

Ivo Mikulášek / ředitel ZŠ a MŠ Dobronín



KONTAKTY
CEDU – Centrum pro demokratické učení, o. p. s.
Libušina 49/3
128 00 Praha 2

IČO: 02493799

team@cedu.cz
+420 776 563 849

www.cedu.cz






